
 

1 
 

Smlouva o dílo č. 14/2024 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace  

se sídlem:   náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 

IČO:     000 92 401 

DIČ:     není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  1932731/0100 

zastoupen:   Mgr. Monika Pelinková, ředitelka 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)  

 

a 

 

Izolservis, spol. s r.o. 

se sídlem:  Srbská 2741/53, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO:   440 16 832 

DIČ:   CZ44016832 

zastoupená   Ing. Roman Musil – jednatel společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 4126  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Brno 

č. účtu:   267202621/0100 

(dále jen "zhotovitel" na straně druhé) 

 

tuto smlouvu o dílo.   

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, kterým je provedení 

stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž hlavním účelem je oprava 

dešťových žlabů, svodů, střešních sněhových zábran a oplechování říms formou výměny za nové 

a s tím související vyspravení části omítek v místech poškozených zatékáním u budovy zámku Vyškov. 

Oprava se týká čelní fasády objektu (dále jen „dílo“). Bližší specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy – položkový rozpočet s výkazem výměr a v příloze č. 2 této smlouvy – projektová 

dokumentace. Smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem Oprava okapů – zámek Vyškov – čelní fasáda. 



 

2 
 

2. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení veškerých dodávek, prací, služeb 

a výkonů nezbytných pro zahájení, řádné dokončení a předání díla a k jeho užívání, dále provedení 

všech činností souvisejících s dodávkou materiálů a s tím související prací, jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné. Celé dílo musí zhotovitel provést s potřebnou péčí v souladu 

s požadavky, podmínkami, parametry, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými 

nebo předepsanými v této smlouvě nebo v zadávací dokumentaci k předmětné zakázce. Zhotovitel 

dále provede všechny práce, činnosti a zajistí dodávky všech materiálů, které nejsou specificky 

uvedeny v této smlouvě nebo v jejích přílohách, ale u nichž je možno z předmětu díla odvodit, že 

jsou nutné pro řádné provedení díla a pro řádnou funkci díla tak, jako kdyby tyto činnosti a/nebo 

materiály byly ve smlouvě nebo v jejích přílohách výslovně uvedeny.  

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za něj sjednanou cenu za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 

4. Součástí závazku zhotovitele je i projednání a obstarání právního titulu k případnému zvláštnímu 

užívání pozemních komunikací a veřejných ploch včetně úhrady příslušných veřejnoprávních či 

soukromoprávních plnění (zejména správních poplatků, nájemného atd.). 

 

II. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do: 29. 11. 2024. 

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a započít s prováděním díla do: 7 pracovních dní od nabytí 

účinnosti smlouvy 

3. Místem plnění je budova zámku Vyškov, náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, v 

němž se nachází Muzeum Vyškovska. 

 

III. Cena za dílo  

1. Cena za řádné provedení díla je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění 

díla.  

Cena za dílo činí: 

Cena bez DPH  1 696 224,15 Kč 

DPH   356 207,07 Kč 

Cena včetně DPH 2 052 431,22 Kč 

DPH bude hrazena podle příslušných právních předpisů. 

2. Cena za řádné provedení díla je stanovena na základě výkazu výměr, který tvoří nedílnou součást 

této smlouvy jako její příloha č. 1. Sjednaná cena díla obsahuje zisk zhotovitele a veškeré náklady 

nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, které mu mohou jakýmkoliv způsobem v souvislosti 

s prováděním díla vzniknout, včetně všech možných vedlejších a ostatních nákladů.  

3. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze pokud dojde ke změnám 

sazeb DPH. 



 

3 
 

4. Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a zhotovitel nemůže po objednateli 

uhrazení zálohy požadovat. 

5. Podkladem pro zaplacení je řádný daňový doklad (faktura). Splatnost veškerých daňových dokladů 

(faktur) je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.  

6. Jednotlivé daňové doklady (faktury) budou hrazeny objednatelem až do výše 80 % částky uvedené 

na veškerých daňových dokladech (fakturách). Zbývající částka ve výši 20 % z každé fakturované 

částky tvoří zádržné. Zádržné slouží objednateli k zajištění řádného splnění povinností zhotovitele 

v souladu s touto Smlouvou provést Dílo dohodnutým způsobem a v dohodnutém termínu jej 

předat objednateli bez podstatných vad a nedodělků. Zádržné bude zhotoviteli uhrazeno do 

30 kalendářních dnů po předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. 

7. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že použití zádržného není prodlením na straně 

Objednatele a nezakládá zejména právo na úroky z prodlení. 

8. Cenu za dílo nebo její části bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných 

zhotovitelem jedenkrát měsíčně. Nedílnou přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem 

podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný písemný soupis prací a dodávek skutečně provedených 

v daném kalendářním měsíci (dále jen „zjišťovací protokol“). Bez těchto dokladů je faktura neúplná. 

9. Zjišťovací protokol je zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního 

měsíce a předložit jej objednateli k odsouhlasení nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po 

měsíci, za který je zjišťovací protokol zpracován. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu písemně 

vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení zhotovitelem dle předchozí věty tak, že jej 

odešle zhotoviteli odsouhlasený nebo jej odešle zhotoviteli neodsouhlasený s uvedením 

připomínek, změn či výhrad.  

10. Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve 

zjišťovacím protokolu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

objednatelem odsouhlaseného zjišťovacího protokolu zhotoviteli. 

11. Smluvní strany se pro vyloučení případných pochybností o správnosti určení a fakturace ceny díla 

dohodly, že veškeré částky dle této Smlouvy i v jednotlivých fakturách se zaokrouhlují na celé koruny 

dolů. 

12. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského 

zákoníku. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů. Faktura musí vedle těchto 

povinných náležitostí dále obsahovat výslovné označení, že se jedná o fakturu na předmětné dílo 

dle této smlouvy.  

13. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy v těchto 

případech:  

• nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena díla,  

• budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl nebo které objednatel v souladu 

s touto smlouvou neodsouhlasil, 

• bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 



 

4 
 

14. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti 

faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená v odst. 5.2 tohoto článku smlouvy běží opětovně 

ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli. 

15. Veškeré platby objednatele zhotoviteli podle této smlouvy budou objednatelem hrazeny 

bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedeného v záhlaví této 

smlouvy. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 

připsána na bankovní účet zhotovitele. 

16. Cenu díla bude možné měnit pouze, dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se změny sazby 

DPH, jinak pouze na základě dodatku k této smlouvě, a to za dodržení příslušných ustanovení ZZVZ. 

17. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce za podmínek stanovených touto smlouvou, bude jejich cena 

uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou bude objednatelem odsouhlasený soupis 

víceprací, a v takovém případě musí faktura obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce 

sjednány a odsouhlaseny, tj. dodatek ke smlouvě. Případné vícepráce budou samostatně 

fakturovány ve stejných termínech a dle stejného principu jako u faktur ceny díla dle této smlouvy. 

18. Jestliže faktura nebude mít náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané 

v této smlouvě, včetně vyžadovaných příloh, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Vrácením faktury 

zhotoviteli se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené 

faktury objednateli, včetně požadovaných příloh. 

 

IV. Provádění díla 

1. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad místo provádění díla, jeho pořádek a čistotu po celou dobu 

provádění díla, v souladu s touto smlouvou a s platnými právními předpisy. Zhotovitel je odpovědný 

za veškeré škody způsobené v místě provádění díla od okamžiku jeho předání zhotoviteli ze strany 

objednatele, a to až do doby předání a převzetí díla, vyklizení místa provádění díla a jeho převzetí 

zpět objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči 
všem osobám, které se na plnění díla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

3. Zhotoviteli je povinen převzít od objednatele staveniště pro provádění díla dle této smlouvy 
v termínu dle této smlouvy. Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro provádění díla a pro 
zařízení staveniště v rozsahu dohodnutém při přejímce staveniště, která bude provedena zápisem 
o předání staveniště, který připraví zhotovitel. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště 
(provozní, sociální a případně i výrobní), a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s projektovou 
dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. Zhotovitel je 
povinen zajistit v rámci zařízení staveniště vhodné podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 
projektanta/architekta, technického dozoru objednatele a koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

4. Zhotovitel se zavazuje na staveništi (pracovišti) v souladu s ustanovením § 2–6 zákona č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 



 

5 
 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o BOZP“), při realizaci stavby zajistit zejména zákonem 
stanovené: 

▪ požadavky na pracoviště a pracovní prostředí, 

▪ požadavky na pracoviště a pracovní prostředí na staveništi, 

▪ požadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařízení, 

▪ požadavky na organizaci práce a pracovní postupy, 

▪ bezpečnostní značky, značení a signály. 
Další minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, které je zhotovitel 

povinen dodržovat, jsou stanoveny v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v jeho přílohách (dále jen „NV“). 

5. Zhotovitel bude při provádění prací respektovat a plnit požadavky koordinátora BOZP ve smyslu 
zákona o BOZP. 

6. Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP podle příslušných právních předpisů. K tomu 
účelu je povinen zajistit interní kontrolu dodržování povinností daných zákonem o BOZP a NV, 
případně dalšími právními předpisy, a to jak u vlastních zaměstnanců, tak u svých poddodavatelů. 
Zhotovitel je na své náklady zejména povinen zajistit: 

a) pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a o požární ochraně; zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých 
zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně prověřovat,  

b) provedení vstupních školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně 
i u zaměstnanců svých poddodavatelů,    

c) aby všichni pracovníci zhotovitele a všech poddodavatelů používali nezbytné ochranné 
pracovní pomůcky, 

d) aby byl v prostorách pracovišť dodržován zákaz kouření, vyjma míst ke kouření určených, 

e) aby byla dodržována bezpečnostní opatření (např. ohrazení, oplocení, osvětlení, opatření 
proti vstupu nepovolaných osob, opatření proti pádu z výšky, uložení materiálů – zejména viz 
přílohy k NV), 

f) poskytnout potřebnou součinnost koordinátorovi BOZP k provedení ustanovení § 16 zákona 
o BOZP. 

7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami.   

8. Dále je zhotovitel povinen: 

a) zajistit a dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické, požární předpisy a předpisy z oblasti 
ochrany životního prostředí, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 
Dále je povinen zajistit si vlastní dozor a provádět soustavnou kontrolu v průběhu provádění 
díla nad bezpečností práce, zajistit si vlastní dozor u těch prací, kde to předepisují požární 
předpisy, a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném platnými a účinnými požárními 
předpisy,  

b) upozornit objednatele a další osoby na pracovišti na všechny okolnosti, které by mohly vést 
při jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví objednatele nebo 
dalších osob či k ohrožení provozu nebo jiných technologických zařízení a spotřebičů 
v objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná opatření 
k odvrácení těchto okolností.   



 

6 
 

9. Dojde-Ii k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla 
je zhotovitel povinen neprodleně o tomto informovat objednatele a zabezpečit vyšetření úrazu 
a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou 
součinnost.  

10. Zaměstnanci zhotovitele, případně zaměstnanci poddodavatelů zhotovitele se budou zdržovat 
pouze na staveništi a na místech smluvně dohodnutých. 

11. Zhotovitel se zavazuje, že technický dozor při realizaci díla, jehož provedení je předmětem této 
smlouvy, nebude provádět sám zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

12. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR 

schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení 

o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bezpečnostní listy dle zákona č. 350/2011 Sb. 

o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění, pokud není 

stanoveno jinak. 

13. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
předložit. Porušení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce smlouvy se považuje za podstatné 
porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 

14. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických, je oprávněna svolávat kontrolní dny 

dle potřeby a aktuálního stavu realizace díla. Objednatel a jím pověřené osoby mají právo průběžně 

bez omezení kontrolovat způsob provádění díla. 

15. V průběhu provádění díla, nejméně jedenkrát za 14 dní, bude objednatel svolávat kontrolní dny, 

kterých se budou povinně účastnit zástupci zhotovitele a jeho dodavatelé, které objednatel určí. 

Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel, který z kontrolního dne sepíše zápis a předá ho 

všem zúčastněným. Zápis nemění obsah smlouvy, ale ustanovení v něm obsažená jsou pro obě 

strany závazná. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho výsledky do stavebního 

deníku.  

16. Místo provádění díla je zhotovitel povinen uvolnit, vyklidit, řádně uklidit a uvést do původního stavu 

nejpozději s předáním a převzetím díla.  

17. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby ani jeho zaměstnanci, ani jiné osoby provádějící pro něho 

činnost související s touto smlouvou nevykonávali takovou činnost jako nelegální práci ve smyslu § 5 

písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Zhotovitel se zavazuje vynaložit veškerou potřebnou 

péči a podniknout veškerá opatření zejména pokud jde o předcházení výskytu nelegální práce při 

plnění této smlouvy.  

18. V případě, že bude právními předpisy vyžadováno, aby byl v souvislosti s prováděním díla veden též 

stavební deník, je jeho řádné vedení v souladu s příslušnými právními předpisy povinen zajistit 

zhotovitel. Zhotovitel je v takovém případě povinen předat spolu s dokončeným dílem objednateli 

originál uvedeného stavebního deníku.     

19. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele, zejména vady projektové dokumentace, nebo příkazů daných mu 

objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 

odborné péče.   



 

7 
 

20. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 

zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při plnění 

této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům vykonávajícím práci související s předmětem této 

smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující 

mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost 

práce apod. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude usilovat o snížení negativního dopadu jeho činnosti 

při plnění smlouvy na životní prostředí, zejména pak předcházením znečišťování životního prostředí 

nebo snižováním úrovně znečišťování, může-li je během plnění smlouvy způsobit, a předcházením 

vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních principů ochrany 

životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady.  

21. Zhotovitel se zavazuje provést řádnou a včasnou úhradu pohledávek svých poddodavatelů.  

22. Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s právními předpisy a rozhodnutími 

orgánů veřejné správy 

23. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla a trvání záruky 

za jakost pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě (zejména objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající 

z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 2.000.000,- Kč bez DPH. 

  

V. Převzetí díla   

1. Objednatel je povinen převzít dílo pouze: 

a. bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, a  

b. došlo-li k uklizení místa provádění díla a veškerých prostor v okolí místa provádění díla, a  

c. nebudou-li na díle zjištěny žádné vady a nedodělky, zejména bránící řádnému užívání díla. 

2. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo s výhradou odstranění vad v případě, že 

dílo bude mít pouze drobné vady a nedodělky, které nebudou objednateli bránit v užívání díla ke 

sjednanému účelu a které nebudou objednatele v užívání díla omezovat.  

3. Dílo se považuje za převzaté po podpisu předávacího protokolu ze strany objednatele. 

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do doby jeho provedení bez vad. 

 

VI. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

předání a převzetí provedeného díla bez vad a nedodělků. 

2. V průběhu záruční doby se zhotovitel zavazuje zahájit odstraňování případných vad díla do 5 

pracovních dnů od oznámení vady ze strany objednatele. Zhotovitel se zavazuje odstranit 

reklamovanou vadu do 15 pracovních dnů od oznámení vady ze strany objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn uplatnit nároky z titulu odpovědnosti za vady stanovené zákonem. 

 

 



 

8 
 

VII. Smluvní pokuty 

1. Jestliže zhotovitel nesplní povinnost provést dílo ve lhůtě ujednané v čl. II. odst. 1. této smlouvy, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

s provedením díla. 

2. Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na díle, případně nedodržení dohodnutých a podepsaných předpisů vypracovaných 

technikem BOZP nebo porušení ustanovení čl. IV. odst. 2 nebo 12 Smlouvy, má objednatel právo 

požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele, a to ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný 

případ porušení BOZP a ustanovení čl. IV. odst. 2 nebo 12 Smlouvy. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady reklamované v záruční době ve lhůtě uvedené 

v čl. VI. odst. 2 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Nárok na jakoukoliv smluvní pokutu dle této smlouvy se nijak nedotýká případného nároku na 

náhradu újmy (včetně nároku na náhradu škody a ušlého zisku) oprávněné strany vzniklé v důsledku 

porušení povinnosti druhou smluvní stranou, která je kryta smluvní pokutou a oprávněná strana 

bude oprávněna náhradu újmy požadovat v celé výši vedle smluvní pokuty. 

 

VIII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem její podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru 

smluv podá Objednatel. 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případech stanovených v právních předpisech a dále 

v případech, kdy: 

a. zhotovitel poruší v místě plnění pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 

ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla nebo jedná způsobem, 

jímž může objednateli způsobit škodu na jeho majetku; 

b. zhotovitel se dostane do prodlení s provedením díla dle této smlouvy o více než 

30 kalendářních dnů; 

c. zhotovitel opakovaně nedodržuje technologické postupy, porušuje kvalitu a jakost 

prováděného díla vyplývající z platných norem, této smlouvy, jejích příloh nebo 

z všeobecně závazných předpisů; 

d. se zhotovitelem bude zahájeno insolvenční řízení nebo bude jeho majetek předmětem 

exekuce. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech touto 

smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších. 



 

9 
 

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 

stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 

podepsaných dodatků smlouvy.  

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 

jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí 

neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným 

neplatnému ustanovení. 

4. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že 

Dodavatel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy. 

8. Veškeré spory budou řešeny výlučně obecnými soudy České republiky. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

příloha č. 1 – Položkový rozpočet s výkazem výměr 

příloha č. 2 – Projektová dokumentace 

 

za objednatele: 
 
Ve Vyškově dne 23. 5. 2024 
  

za zhotovitele: 
 
Ve Vyškově dne 23. 5. 2024 

 
 
 
 
___________________________ 
Mgr. Monika Pelinková 
ředitelka Muzea Vyškovska, p.o. 

 
 
 
 
___________________________ 
Ing. Roman Musil 
Jednatel společnosti Izolservis, spol. s r.o. 



 

 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 14/2024 

Položkový rozpočet s výkazem výměr 

XXX



 

 
 

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo 14/2024 

Projektová dokumentace 

XXX 


